

Natur- och trafiknämnden

Besöksundersökningsprogram i Velamsund och Nyckelviken.

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning

Ett *besöksundersökningsprogram* har tagits fram för Nyckelvikens- och Velamsunds naturreservat bestående av a) en besökarstudie samt b) en besöksräkning. Syftet är att kartlägga hur vi ligger till i förhållande till kommunens övergripande mål ”Attraktiva livsmiljöer i hela Nacka” samt ”Maximalt värde för skattepengarna”.

Resultatet ska användas för att följa upp verksamheterna dels genom att få reda på vilka förbättringar som kan genomföras för besökarna, dels för att genomföra en kontinuerlig uppföljning med hjälp av nyckeltal osv. Programmet syftar även till att ge en uppskattning av antalet besök i områdena. Programmet genomförs i Nyckelviken från sommaren 2016 och avslutas våren 2017. Programmet för Velamsund genomförs under 2017 med start vintern 2017.

Ärendet

Ett besöksundersökningsprogram har tagits fram för Nyckelvikens och Velamsunds naturreservat bestående av en besökarstudie och en besöksräkning. Syftet är att få underlag för arbetet med att nå kommunens övergripande mål ”Attraktiva livsmiljöer i hela Nacka” samt ”Maximalt värde för skattepengarna” genom att ta del av besökarnas preferenser, motiv för besöket, förväntningar och beteenden, vad besökaren vill uppleva, områdets särdrag och hur det nyttjas osv.

Resultatet ska användas för att kartlägga besökarnas uppfattning om verksamheterna dels genom att få reda på vilka förbättringar som kan genomföras för besökarna, dels för att utgöra grund för en kontinuerlig uppföljning med hjälp av nyckeltal osv. Programmet syftar även till att ge en uppskattning av antalet besök i områdena.



- a) Besökarstudien genomförs med hjälp av en enkätundersökning i fält. Varje entré till reservaten är bemannad och besökarna ska besvara enkäten på plats. Studien genomförs under fyra heldagar på ett år. Sommar, vinter, vår och höst.
- b) Besöksräkningen sker med hjälp av fältobservationer i samband med besökarundersökningen samt med hjälp av ett antal räkneverk som är uppsatta i området under en längre period.

Besöksundersökningsprogrammet har utgått från Naturvårdsverkets vägledning som är baserad på forskning och praktisk tillämpning från de nordiska och baltiska länderna. Därefter har programmet anpassats till Nacka kommun.

Programmet genomförs i Nyckelviken f o m i sommar 2016 och avslutas våren 2017. Programmet för Velamsund genomförs under 2017 med start vinter 2017.

Ekonomiska konsekvenser

Genomförandet av programmet beräknas kosta 400 tkr under år 2016 - 2017.

Konsekvenser för barn

Att barn behöver uppleva friluftsliv och fysisk aktivitet i en utmanande miljö är oerhört viktigt. Genom naturupplevelser stimuleras barnens olika sinnen. Naturen väcker barnens nyfikenhet att upptäcka, experimentera och undersöka. Naturupplevelser gör att barnen utvecklar en förståelse för sin egen roll i naturens kretslopp och utveckla sitt kunnande om växter och djur. Besökarundersökningsprogrammet är ett viktigt led i att öka tillgängligheten till Nyckelvikens- och Velamsunds naturreservat och för att kunna erbjuda barnen rika och varierande naturupplevelser.

Dag Björklund
Natur- och trafikdirektör

Liselott Eriksson
Natur- och friluftstrateg
Park- och naturenheten